



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2020 г. № 67

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «75577283,24435», «5509682,23782», «70067601,00653» заменить соответственно цифрами «76070033,14435», «5519732,13782», «70550301,00653»;

в абзаце седьмом цифры «9035753,07672», «1181296,5», «7854456,57672» заменить соответственно цифрами «9528502,97672», «1191346,4», «8337156,57672»;



2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «75577283,24435», «5509682,23782», «70067601,00653» заменить соответственно цифрами «76070033,14435», «5519732,13782», «70550301,00653»;

в абзаце восьмом цифры «9035753,07672», «1181296,5», «7854456,57672» заменить соответственно цифрами «9528502,97672», «1191346,4», «8337156,57672»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «4736174,90559», «4339683,85959» заменить соответственно цифрами «4812674,90559», «4416183,85959»;

в абзаце восьмом цифры «647933,32888», «556731,02888» заменить соответственно цифрами «724433,32888», «633231,02888»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «3966783,31448», «499703,80431» заменить соответственно цифрами «4043283,31448», «576203,80431»;

в подпункте 3.2:

в графе 2 слова «Приобретение медицинского оборудования, автомобилей скорой медицинской помощи, медицинской и немедицинской мебели, медицинских изделий и оргтехники для ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную медицинскую помощь, в том числе:» заменить словами «Приобретение медицинского оборудования, легковых автомобилей, предназначенных для перевозки медицинских бригад, автомобилей скорой медицинской помощи, медицинской и немедицинской мебели, медицинских изделий и оргтехники для ГМО РО, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь, в том числе:»;

в графах 6, 12 цифры «176860,0», «46730,0» заменить соответственно цифрами «253360,0», «123230,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «4736174,90559», «647933,32888», «4339683,85959», «556731,02888» заменить соответственно цифрами «4812674,90559», «724433,32888», «4416183,85959», «633231,02888»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «13419188,2864», «2100789,395», «11318398,8914» заменить соответственно цифрами «13534767,0164», «2110839,295», «11423927,7214»;

в абзаце восьмом цифры «2146227,94455», «646758,6», «1499469,34455» заменить соответственно цифрами «2261806,67455», «656808,5», «1604998,17455»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 8:

в графах 6, 12 цифры «1445112,02615», «255925,659» заменить соответственно цифрами «1462612,02615», «273425,659»;

в графах 6, 12 подпункта 8.5 цифры «582831,9258», «199003,547» заменить соответственно цифрами «600331,9258», «216503,547»;

в пункте 11:

в графах 6, 12 цифры «544644,93177», «89823,228», «14703,0», «2839,7» заменить соответственно цифрами «632673,76177», «177852,058», «24752,9», «12889,6»;

подпункт 11.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
«11.1	Приобретение оборудования и медицинских изделий для оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи в ГМО РО, в том числе:	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	445197,10377	0	0	42595,52545	46726,43856	60375,028	89400,0	60375,028	60375,028	42675,02788	42675,02788		
				федеральный бюджет	10049,9	0	0	0	0	0	10049,9	0	0	0	0	0	0
	федеральный бюджет			10049,9	0	0	0	0	0	0	0	0	10049,9	0	0	0	0»
	приобретение аппаратов для искусственной вентиляции легких для медицинских организаций																

дополнить подпунктом 11.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«11.3	Приобретение для ГМО РО оборудования, медицинских изделий, медицинской и немедицинской мебели, расходных материалов, дезинфицирующих средств, необходимых для предупреждения распространения на территории Рязанской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	69003,858	0	0	0	0	0	69003,858	0	0	0	0»	



в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «13419188,2864», «2146227,94455», «11318398,8914», «1499469,34455», «1990641,39», «646758,6» заменить соответственно цифрами «13534767,0164», «2261806,67455», «11423927,7214», «1604998,17455», «2000691,29», «656808,5»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «7305853,18632», «4644117,7895» заменить соответственно цифрами «7604024,35632», «4942288,9595»;

в абзаце восьмом цифры «1010834,81132», «636037,41132» заменить соответственно цифрами «1309005,98132», «934208,58132»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «4636065,67505», «633353,37317» заменить соответственно цифрами «4934236,84505», «931524,54317»;

в графах 6, 12 подпункта 1.7 цифры «1741819,32663», «254650,06744» заменить соответственно цифрами «1821819,32663», «334650,06744»;

по тексту граф 6, 12 подпункта 1.11 цифры «2213574,73896», «371335,43513», «1868363,77104» заменить соответственно цифрами «2431745,90896», «589506,60513», «2086534,94104»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «7305853,18632», «1010834,81132», «4644117,7895», «636037,41132» заменить соответственно цифрами «7604024,35632», «1309005,98132», «4942288,9595», «934208,58132»;

6) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2003805,583» заменить цифрами «2006305,583»;

в абзаце восьмом цифры «217584,28342» заменить цифрами «220084,28342»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «826810,34885», «86827,963» заменить соответственно цифрами «829310,34885», «89327,963»;

в графах 6, 12 подпункта 2.2 цифры «2096,84125», «0» заменить соответственно цифрами «4596,84125», «2500,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «2003805,583», «217584,28342» заменить соответственно цифрами «2006305,583», «220084,28342»;

7) в приложении № 11 к государственной программе:

- в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

дополнить новым пунктом 18 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«18.	Обновление парка автомобилей скорой медицинской помощи, легковых автомобилей, предназначенных для перевозки медицинских бригад	% от общего количества автомобилей скорой медицинской помощи, легковых автомобилей, предназначенных для перевозки медицинских бригад	-	-	-	-	-	-	не менее 15	-	-	-	-»

пункты 18-23 считать соответственно пунктами 19-24;

- раздел «Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» дополнить пунктом 33 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«33.	Количество приобретенных и введенных в эксплуатацию аппаратов для искусственной вентиляции легких	единиц	-	-	-	-	-	-	не менее 5	-	-	-	-»

- раздел «Подпрограмма 5 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«7.	Проведение ремонта (капитального, текущего) зданий ГМО РО	шт.	-	-	-	-	-	-	не менее 1	-	-	-	-»

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов